O Contratado deverá comprovar que possui Programa de Integridade se o prazo de vigência a que 

se refere a Cláusula 8.1 for igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias e o valor total da contratação a 

que se refere a Cláusula 3.1 for superior ao valor de R$ 3.659.600,00 (três milhões, seiscentos e cinquenta 

e nove mil e seiscentos reais), atualizado pela variação da UPF/RS até o ano da assinatura do contrato, 

conforme art. 7º da Instrução Normativa CAGE nº 6, de 23 de dezembro de 2021. 

16.49.1. A comprovação da exigência de Programa de Integridade se dará com a apresentação do

[...]

1        30                    100% 

CGDL 10.2.6 Não será exigida garantia de proposta. 

CGDL 10.3 O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias. 

CGDL 10.4 Serão considerados excessivos, acarretando a desclassificação da proposta, o 

preço global superior a R$ 10.026,16 (Dez mil, vinte e seis reais e dezesseis 

centavos) e preços unitários superiores ao estabelecido no Cronograma Físico-

Financeiro da Administração. Havendo divergência entre os valores, unitário e 

global, será considerado como correto o valor unitário. 

CGDL 10.5 O valor da instalação e mobilização não poderá ser superior a R$ 1.053,65 (Hum 

mil, cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos. 

CGDL 10.7 No orçamento de referência da Administração foram considerados os seguintes 

parâmetros: 

BDI: 21,01% (vinte e um inteiros e um milésimo por cento) 

Encargos Sociais:  140,14% (cento e quarenta inteiros e quatorze milésimos por